“The calculation of probabilities is of the utmost value, he says, but in statistical inquiries there is need not so much of mathematical subtlety as of a precise statement of all the circumstances. The possible contingencies are too numerous to be covered by a finite number of experiments, and exact calculation is, therefore, out of the question. Although nature has her habits, due to the recurrence of causes, they are general, not invariable. Yet empirical calculation, although it is inexact, may be adequate in affairs of practice.”

Leibniz's actual expressions (in a letter to Bernoulli, December 3, 1703) are as follows:

Utilissima est aestimatio probabilitatum, quanquam in exemplis juridicis politicisque plerumque non tam subtili calculo opus est, quam accurate omnium circumstantiarum enumeratione. Cum empirice aestimamus probabilitates per experimenta successuum, quaeris an ea via tandem aestimatio perfecte obtineri possit. Idque a Te repertum scribis. Difficultas in eo mihi inesse videtur, quod contingentia seu quae infinitis pendent circumstantiis, per finita experimenta determinari non posseunt ; natura quidem suas habet consuetudines, natas ex rebus causarum, sed non nisi (some greek). Novi morbi inundant subinde humanum genus, quod si ergo de mortibus quotcunque experimenta feceris, non ideo naturae rerum limites posuisti, ut pro futuro variare non possit. Etsi autem empirice non posset haberi perfecta aestimatio, non ideo minus empirica aestimatio in praxi utilis et sufficiens foret.